
Contacto

Teléfono +34 856200680
Fax +34 856200723
Correo Electrónico sanidad@ceuta.es

Dirección Postal

Ctra. de San Amaro
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18874/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad, Servicios Sociales, Menores e Igualdad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN28rAmiTKKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro ropa de trabajo y calzado para los empleados de las distintas áreas de la
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Para dotar a los empleados de dicha Consejería de la protección y equipo adecuado a las funciones propiasDescripción 
Valor estimado del contrato 26.154,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.154,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.154,83 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Las entregas del vestuario se harán en las dependencias descritas en el PCAP
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Plaza Rafael Gibert nº 27, quinta planta
(51001) Ceuta España

Anuncio de adjudicación vestuario áreas sanidad

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN28rAmiTKKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ordenanzas de Sanidad

empleados ordenanzas de las áreas de sanidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Confecciones Matoso, S.L.
NIF B11905858
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Reyes Católicos,3
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono +034 956501919
Correo Electrónico info@nuevagaleria.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 858 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 858 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=58JlSn%2B8VXNavb/C8hsfl6n1pgIIQTLnzT6exOHzWhH%2BzIuYPdUCb1JOc/kllC2kYI5QlrFEM4HBdUrjyzY7hYBUwdZQ9QSr/Bhh90t/LiH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.217,72 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 858 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.284,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cementerio Municipal

Empleados cementerio MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 2.606,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.606,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.606,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROIMED SUMINISTROS INDUSTRIALES S.L
NIF B30898589
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Viena J-12
(30353) Cartagena España

Contacto

Teléfono 675614497
Correo Electrónico diana@proimed.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.217,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.217,72 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.875 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 2.781,61 EUR.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centro de Drogodependencias

Empleados del Centro de drogodependenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 3.976 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.976 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Confecciones Matoso, S.L.
NIF B11905858
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Reyes Católicos,3
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono +034 956501919
Correo Electrónico info@nuevagaleria.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.875 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cementerio Musulmán



Precio de la oferta más baja 4.048,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.048,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Empleados Cementerio MusulmánDescripción 
Valor estimado del contrato 4.258,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.258,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.258,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.048,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.048,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Laboratorio

Empleados del Laboratorio de Salud PúblicaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.187,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.187,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.187,7 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.441,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.441,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.441,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.441,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Sanidad Animal

Empleados del área de Sanidad AnimalDescripción 
Valor estimado del contrato 771,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 771,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 771,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 599,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 722,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 599,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 599,54 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Inspección Veterinaria

Empleados de la Inspección VeterinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.972,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.972,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.972,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 2.290,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.290,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.290,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.290,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Matadero

Empleados del área de MataderoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.147,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.147,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.147,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22



Precio de la oferta más baja 1.525,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.669,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.525,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.525,76 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Mercados

empleados del Negociado de MercadosDescripción 
Valor estimado del contrato 5.733,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.733,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.733,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIAS DONCEL, S.L.
NIF B51009546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE CAÑONERO DATO, 22
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522660
Correo Electrónico manuel_doncel@grupodoncel.com



Lugar

Consejería de Sanidad, Unidad de Conductas Adictivas

Dirección Postal

Plaza Rafael Gibert, nº 27 quinta planta
(51001) Ceuta España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica archivo electrónico mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a modificaciones

Precio de la oferta más baja 5.310,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.310,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.310,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.310,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación será abierto y habrá un único criterio de adjudicación, el precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OBZEwZym1Blq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OBZEwZym1Blq1DdmE7eaXg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014111777 |  2024-000947141 | Fri, 06 Sep 2024 09:40:03:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142984369542051273700648344979536900440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


